[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 23
26 мая 2025 года

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области, назначаемого по контракту, утвержденный решением Совета депутатов от 25.10.2024 № 8, по протесту прокурора Ломоносовского района
Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области исх. № Прдр-20410012-262-25/-20410012 от 28.03.2025 (вх. № 85 от 06.05.2025) на решение Совета депутатов от 25.10.2024 № 8 (далее -  протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области), Совет депутатов  Ропшинского сельского поселения (далее – Совет депутатов)
РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и удовлетворить протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области.

2. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту, утвержденный решением Совета депутатов от 25.10.2024 № 8 (далее - Порядок):
2.1. Подпункт 8 пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«8) фамилию, имя, отчество и наименование должности (при её наличии) трёх членов Конкурсной комиссии»;
2.2. Дополнить пункт 4.2. Порядка подпунктом 13 следующего содержания:

«13) документы, подтверждающие факт подачи (либо направления) Губернатору Ленинградской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский луч» и разместить на официальном сайте Ропшинского сельского поселения в сети Интернет.

   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Копию данного решение направить в прокуратуру Ломоносовского района.
Глава Ропшинского сельского поселения                                                               С.В. Яковлев